

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

OT « 9 » goelpanh 02 1 r.

No 50/hf

Москва

Об утверждении изменений в сметные нормы

7.5 части статьи пунктом В соответствии Российской Федерации и частью 3 статьи 8.3 Градостроительного кодекса строительства и подпунктом 5.4.5 пункта 5 Положения о Министерстве и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в сметные нормы:

строительные работы, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26 декабря 2019 г. № 871/пр «Об утверждении сметных норм на строительные работы» (в редакции приказов Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 171/пр, от 1 июня 2020 г. № 295/пр, от 30 июня 2020 г. № 353/пр, от 20 октября 2020 г. № 635/пр), «Земляные работы», «Свайные работы, опускные колодцы, закрепление грунтов», «Бетонные и железобетонные конструкции монолитные», «Бетонные и сборные», «Строительные металлические конструкции железобетонные конструкции», «Деревянные конструкции», «Кровли», «Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии», «Отделочные работы», «Вентиляция и воздуха», «Водопровод наружные кондиционирование «Канализация - наружные сети», «Теплоснабжение и газопроводы - наружные сети», «Магистральные и промысловые трубопроводы», «Теплоизоляционные работы», «Автомобильные дороги», «Железные дороги», «Мосты и трубы», «Аэродромы», «Линии электропередачи», «Сооружения связи, радиовещания и телевидения», «Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений», «Работы при реконструкции зданий и сооружений», «Озеленение, защитные лесонасаждения» согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

- 2) на монтаж оборудования, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26 декабря 2019 г. № 872/пр «Об утверждении сметных норм на монтаж оборудования» (в редакции приказов Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 171/пр, от 1 июня 2020 г. № 295/пр, от 30 июня 2020 г. № 353/пр, от 20 октября 2020 г. «Теплосиловое оборудование», № 635/пр), «Электротехнические установки», «Оборудование связи», «Приборы, средства «Оборудование вычислительной техники», атомных автоматизации И «Оборудование предприятий химической электрических станций», и нефтеперерабатывающей промышленности», «Оборудование сигнализации, централизации, блокировки и контактной сети на железнодорожном транспорте», «Оборудование предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства» согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
- 3) на пусконаладочные работы, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26 декабря 2019 г. № 874/пр «Об утверждении сметных норм на пусконаладочные работы», «Системы вентиляции и кондиционирования воздуха», «Теплоэнергетическое оборудование» согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
- 4) на ремонтно-строительные работы, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26 декабря 2019 г. № 875/пр «Об утверждении сметных норм на ремонтно-строительные работы» (в редакции приказов Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 171/пр, от 1 июня 2020 г. № 295/пр, от 20 октября 2020 г. № 635/пр), «Стены», «Проемы», «Полы», «Крыши, кровли», «Штукатурные работы», «Малярные работы», «Стекольные, обойные и облицовочные работы», «Лепные работы», «Внутренние санитарно-технические работы», «Наружные инженерные сети», «Благоустройство», «Прочие ремонтно-строительные работы» согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 31 марта 2021 года.

Министр

162

И.Э. Файзуллин